
関係者の皆様へ

久慈川緊急治水対策プロジェクト 地質調査の実施について 

時下、 益々 ご清祥のこととお喜び申し上げます。  

また、日頃より河川行政につきまして、ご理解とご協力を賜り厚く お礼申し上げます。 

国土交通省では、久慈川緊急治水対策プロジェクト に基づき久慈川の整備方針を検討

し、今年度６ 月に回覧、７ 月に住民説明会を開催し堤防整備等に関する内容をお知らせ

させていただきました。  

今後、地区の堤防を整備するにあたり、地形等の詳細な調査を実施するため、下記の

箇所においてボーリング調査を実施させて頂く 予定ですのでご協力よろしく おねがい

します。 調査箇所については、 別紙図面をご確認く ださい。  

引き続きご理解とご協力の程よろしく お願い申し上げます。  

                  記

１ ． 作業期間： 令和３年９月下旬 ～ 令和３ 年１０ 月上旬 

※作業期間は上記期間の概ね１ 週間～10日程度です 

※作業状況により、 期間が変更になる場合があります。  

２ ．調査場所： 下図の常陸大宮市支川久曽川付近（ 詳細は別紙図面をご参照願います）  

３ ． 問い合わせ先 

 発注者： 国土交通省 久慈川緊急治水対策河川事務所 工務課 0294-72-1152 

作業者： 株式会社  中央地盤コンサルタンツ        029-304-5556 

令和３ 年９月



久慈川

堤防整備（ 予定）

地質調査箇所

別紙



   

令和３年５月 

 

関係者の皆様 

国土交通省 関東地方整備局 

久慈川緊急治水対策河川事務所 

 

久慈川の高渡地区測量調査のご協力について 

 

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より国土交通行政に、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

高渡地区の治水計画策定にあたっては、これまでにも測量作業にご協力を頂いているところ

ですが、下記のとおり追加で測量作業を行うこととなりました。 

測量作業にあたり、雑木や下草等の伐採をさせて頂く場合がございます。 

ご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１. 作業期間：令和３年５月２７日～６月４日（9:00～17:00）(土日祝日を除く) 

※作業状況等により、期間が変更になる場合があります。 

２.調査場所：下図の写真の範囲（予定） 

 

３．問い合わせ先 

  発注者：国土交通省 久慈川緊急治水対策河川事務所 工務課 0294-72-1152 

  作業者：（株）コウノ                   029-248-0450 

回 覧 
 

測量箇所 






